
 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 1 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

 

Corigliano-Rossano, 23 gennaio 2024 
 

ALL’ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO WEB 
AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 
OGGETTO: AVVISO/DECRETO: M4C1I1.4-2022-981 – AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO 

ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA A VALERE SUL PNRR – PROGETTO “CARPE 
DIEM” – DECRETO GRADUATORIE DEFINITIVE TEAM DI PROGETTO. 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-22497 
CUP: G34D22006620006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 

VISTO il DLgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190”;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante “Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 
7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 
europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 
e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
“che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni 
e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza”; 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/




 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 2 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica”; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 
europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto “Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il decreto n. 42 del 03/01/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
una selezione volta al conferimento di incarichi individuali di partecipazione al team di 
progetto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 43 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 
03/01/2024; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione istanze prot. n. 381 del 
15/01/2024; 

VISTO il verbale n. 1 prot. n. 404 del 15/01/2024 della Commissione di valutazione delle 
istanze; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 435 del 16/01/2024; 
VISTA l’assenza di ricorsi alle graduatorie provvisorie prot. n. 435 del 16/01/2024; 
 

DECRETA 
 

ART. 1. È pubblicata, in data odierna, in allegato alla presente, la graduatoria definitiva per 
l’individuazione di personale per il Team di progetto di cui all’Avviso prot. n. 43 del 03/01/2024. 

ART. 2. Avverso la graduatoria definitiva di cui al precedente Art. 1 gli interessati potranno avanzare 
formale ricorso al TAR entro 60 giorni ovvero al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

ART. 3. L’eventuale incarico potrà essere ricoperto finché il docente resterà interno all’IIS “LC-LS” e sarà 
retribuito in misura proporzionale alle attività progettuali realizzate dal Team e dalla Scuola e 
opportunamente rendicontate. 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Concorso, al seguente link 
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=sg21009&node=23 , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=sg21009&node=23


 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 3 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA ISTANZE PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL 

TEAM DI PROGETTO 
PROGETTO PNRR M4C1|1.4-2022-981-P-22497 – CUP G34D22006620006 

“CARPE DIEM” 
 
 

  
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 

POSIZIONE COGNOME NOME 
TITOLO 

DI 
STUDIO 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI DI 
SERVIZIO TOTALE 

1 SOSTO COSIMO A. 15 2 18 35 
2 SISCA MAURIZIO 18 2 11 31 
3 ADIMARI LUIGIA  15 2 13 30 
4 ZICARO ROSARIO D. 15 4 10 29 
5 BORAGINA ROSA 19 0 7 26 
6 LUCHETTA ANNAZZURRA 19 0 7 26 
7 PANZA LINDA 19 0 6 25 
8 MASTRANGELO VINCENZO 18 1 5 24 
9 PRANTERA MAURIZIO 11 5 8 24 

10 TINARI KATIA 15 1 8 24 
11 FABBRICATORE FRANCESCO 18 0 4 22 
12 D’ELIA FRANCESCO 12 2 8 22 
13 BRUNO GIULIA 15 5 1 21 
14 MAGLIARELLA ANNA AURORA 13 2 5 20 
15 BRUNO MARIA 15 4 0 19 
16 CALAROTA ACHIROPITA 10 0 5 15 
17 SPINA FRANCESCA 9 5 0 14 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/

		2024-01-23T14:17:27+0100
	DSMDDG72D24C002A




